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Duygu Stilleri Anketi’nin Beliren Yetişkinlik Dönemindeki 
Bireylerde Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması

The Study of Reliability and Validity of the Affective Style Questionnaire in 
Emerging Adulthood

Fatma Selda ÖZ SOYSAL, Orkide BAKALIM

ÖZ

Duygu Stilleri Anketi, Hofmann ve Kashdan (2010) tarafından bireylerin duygu stillerini belirlemek amacıyla geliştirilmiştir. Bu 
çalışmanın amacı, Türkiye’deki beliren yetişkinlik döneminde olan üniversite öğrencilerinin yer aldığı örneklem üzerinde Duygu Stilleri 
Anketi”ni Türk kültürüne uyarlayarak ve ölçeğin geçerlik güvenirlik çalışmasını yapmaktır. Araştırmanın çalışma grubu, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Buca Eğitim Fakültesi’nin çeşitli bölümlerinde eğitim ve öğretimlerine devam eden 343 (192 kadın ve 151 erkek) öğrenciden 
oluşmaktadır. Anketin geçerliği, dil geçerliği, yapı geçerliği, benzer ölçekler geçerliği çalışmalarıyla belirlenmiştir. Yapı geçerliği test etmek 
için doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. Anketin üç faktörlü orijinal yapısı doğrulanmıştır. Benzer ölçekler geçerliği çalışması sonucunda 
Duygu Stilleri Anketi ve Duygu Düzenleme Anketi puanları arasında pozitif ve anlamlı korelasyon bulunmuştur. Benzer şekilde, dil 
geçerliği çalışmasında iki uygulama arasında da pozitif ve anlamlı ilişki elde edilmiştir. Ayrıca elde edilen iç tutarlılık ve test tekrar test 
güvenirlik katsayıları anketin güvenilirliğini desteklemiştir. Elde edilen sonuçlar, “Duygu Stilleri Anketi”nin geçerli ve güvenilir bir ölçme 
aracı olduğunu göstermektedir.
Anahtar Sözcükler: Duygu stilleri, Beliren yetişkinlik, Anket, Geçerlik, Güvenirlik

ABSTRACT

The Affective Style Questionnaire was developed by Hofmann ve Kashdan (2010) to determine the affective styles of individuals. The 
purpose of this study is to adapt “The Affective Style Questionnaire” in Turkish culture and to perform a validity and reliability study 
on a sample consisting of university students who are in appearing adulthood period in Turkey. The study group consisted of 343 (192 
female and 151 male) students attending to various departments of the Faculty of Education at Dokuz Eylül University. The validity of the 
questionnaire was determined by construct validity, concurrent validity and language validity studies. Confirmatory factor analysis was 
performed to test construct validity. The original three-factor structure of the questionnaire has been verified. As a result of concurrent 
validity it was found a positive and significant correlation between the scores of The Affective Style Questionnaire and The Emotion 
Regulation Questionnaire. Similary, in the language validity study, a positive and significant correlation was obtained between two 
applications. In addition, the internal consistency and test-retest reliability coefficients supported the reliability of the questionnaire. The 
results show that “The Affective Style Questionnaire” will be used as a valid and reliable measurement tool.
Keywords: Affective style, Emerging adulthood, Questionnaire, Validity, Reliability
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GIRIŞ

İnsanlar, yaşamları boyunca olumsuz duygular deneyimleyebi-
lirler. Ancak her insanın, olumsuz duygularla başa çıkma stilleri 
arasında büyük farklılıklar görülmektedir. Duygu düzenleme, 
bireylerin çevrelerinden gelen istekleri karşılamak amacıyla, 
kendi duygularını bilinçli ya da bilinçsizce değiştirdikleri süreç 
olarak değerlendirilmektedir (Rottenberg ve Gross, 2003). 
Gross’a (1998) göre duygu düzenleme, bireylerin hangi duygu-
ların etkisi altında kaldıklarını, bu duyguları hangi zamanlarda 
hissettikleri ve nasıl deneyimleyerek, ne şekilde ifade ettiklerini 
gösteren bir süreç olarak tanımlamıştır. Aynı zamanda bireyle-
rin amaçlarına ulaşmak için geçici ve yoğun duygusal tepkilerini 
izlemek, değerlendirmek ve değiştirmek yönünde gerekli olan 
içsel ve dışsal süreçler olarak da tanımlanmaktadır (Thompson, 
1994). Bu süreçler kişilerarası ilişkilerde bireylerin etkileşim 
içerisinde olduğu “diğerleri” dışsal, bireyin “kendisi” ise içsel 
süreçlerdir. (Thomson ve Meyer, 2007, s. 249-268).

Gross’un (1998) ampirik olarak doğrulanan süreç modeli, araş-
tırmacılar tarafından bugüne kadar en çok atıf yapılan modeldir 
(Webb, Miles ve Sheeran, 2012). Bu modelin duygu düzenleme 
stratejilerini öncel odaklı ve tepki odaklı olarak sınıflandırması, 
ruh sağlığı konusunda önemli etkilere sahiptir (Gross, 2015). 
Öncel odaklı duygusal düzenleme stratejileri, duygusal bir 
tepki vermeden önce araya girerek duyguların yönünü değiş-
tirebilir. Tepki odaklı duygu düzenleme stratejileri ise duygusal 
bir tepkiden sonra etkinleşerek olumsuz duyguları azaltmadan 
bu duyguların ifade şeklini değiştirebilirler (Gross ve John, 
2003). Buna bağlı olarak yaygın olarak bilinen iki tane duygusal 
düzenleme stratejisi bulunmaktadır. Bunlardan ilki ve öncel bir 
strateji olan bilişsel yeniden değerlendirme stratejisi, duyguları 
tetikleyen bir durumun etkisini hafifleten veya değiştiren bir 
değerlendirme stratejisidir. Diğeri ise tepki stratejilerinden 
olan, dışarıya duyguları ifade etmeyi engelleyen bastırma stra-
tejisidir (Gross ve John, 2003). Genel olarak, bilişsel yeniden 
değerlendirme stratejisi uyuma yönelik bir strateji olarak kabul 
edilirken, bastırma stratejisi ise sağlıksız bir strateji olarak kabul 
edilmektedir. Ancak bu durum, duygu düzenleme stratejilerinin 
kullanıldığı bağlama ve kültüre bağlı olarak da değişmektedir 
(Aldao, 2013; Gross, 2015). Örneğin, bir üniversite öğrencisinin 
önemli bir sınav döneminde eğlence duygularını bastırması 
sağlıklı bir duygu düzenleme stratejisi olarak görülmektedir. 
(Gruber, Mauss ve Tamir, 2011). Benzer şekilde, çok fazla yeni-
den değerlendirme, yaşam olaylarının ve buna bağlı olumsuz 
sonuçların gerçekçi olmayan olumlu yorumlarına yol açabile-
ceğinden zararlı olabilir (Aldao, 2013). Bununla birlikte, genel 
olarak duygu düzenleme araştırmalarında genel örüntü, bilişsel 
yeniden değerlendirme stratejisinin olumlu sonuçlarla, bastır-
ma stratejisinin ise olumsuz sonuçlarla ilişkilendirme yönünde-
dir (Aldao, 2013; Gross, 2013). 

Bireylerin, ödül ya da tehdit içeren durumlar karşısında, duygu-
ların yoğunluğuna göre kullandıkları duygu düzenleme strate-
jileri çok değişmektedir (Dennis, 2007). Bu geniş bireysel tepki 
aralığına duygu stilleri denilmektedir (Hofmann ve diğerleri, 
2012). Örneğin, bazı insanlar üzgün veya endişeli hissetmeye 
dayanabilirken, diğerleri bu duyguları dayanılmaz olarak değer-

lendirerek daha sonra uyumu bozan stratejileri kullanabilirler 
(Gross ve John, 2003).

Duygu düzenleme ve tepkilerle ilgili bireysel farklılıklar, bireyle-
rin duygu tarzlarındaki farklılıklarla ilişkilendirilmektedir (Hof-
mann, Sawyer, Fang ve Asnaani, 2012). Gross’un (1998) duygu 
düzenleme süreç modeline göre üç farklı duygu stili bulunmak-
tadır. Bu duygu stilleri gizleme (conceling), ayarlama (adjusting) 
ve dayanmadır (tolerating) (Hofmann vd., 2012). Gizleme, tepki 
odaklı stratejilerden olan bastırmaya benzemektedir. Duygula-
rın ortaya çıkmasını önlemeyi ya da kişilerarası ilişkilerde bu 
duygulardan kaçınmayı (örneğin, “duygusal tepkilerimi sıklıkla 
bastırırım”) içermektedir. Ayarlama, durumlara uygun bir şekil-
de duyguları deneyimleme, duyguları dengeleme ve yeniden 
düzenleyerek duyguları ifade etmedir. Ayarlama, bir duygunun 
bilgi olarak algılanmasını ve bu bilgiyle belirli bir bağlamdaki 
uygun tepki vermek için kullanma yeteneğini yansıtır. Bu, yal-
nızca bilişsel yeniden değerlendirmeyi değil aynı zamanda duy-
guları gerektiği gibi başarılı bir şekilde dengelemeye yardımcı 
olan diğer stratejileri de içerir (örn,“kötü bir ruh hâlinden çok 
hızlı bir şekilde kurtulabilirim”). Dayanma ise güçlü ve yoğun 
duyguları savunmaya geçmeden kabul etme olarak değerlendi-
rilmektedir. Dayanma, yaşanılan bir duygunun başka olumsuz 
duygulara ve üzüntüye sebep olsa bile bu duyguya hiçbir şekil-
de kısıtlama getirmeden hissedilmesi anlamına gelmektedir 
(örn,, insanlar beni üzüyorsa sorun değil). 

Gelişim bilimi, duygu düzenlemenin hem uyumlu hem de 
uyumsuz davranışlarının olasılığını artırabilecek temel bir bece-
ri olduğu düşünülmektedir. Araştırmalar, beliren yetişkinliği 
duygu düzenleme becerilerinin gelişimi için önemli bir dönem 
olduğunu göstermiştir (Brewer, Zahniser ve Conley, 2016). 
Arnett’e (2007) göre beliren yetişkinlik sorunsuz bir dönem 
değil, yeni ve zorlayıcı gelişimsel görevlerle birlikte uzun süren 
duygusal güvensizlik zamanı olarak da algılanmaktadır (Rois-
man, Masten, Coatsworth ve Tellegen, 2004). Bununla birlikte, 
ruh sağlığı problemlerinin ortaya çıkmasında kritik bir dönem 
olduğu da bilinmektedir (de Girolamo, Dagani, Purcell, Cocchi 
ve McGorry, 2012). Örneğin, yalnızlık (Rokach, 2000), depres-
yon (Eshbaugh, 2008), riskli davranışlar (Huggins ve Rooney ve 
Chronis-Tuscano, 2015), aşırı alkol tüketimi (Byrd, 2016) ve inti-
har (Furr, Westefeld, McConnell ve Jenkins, 2001) gibi sorunlar 
bu süreçte ortaya çıkabilmektedir. Bununla birlikte beliren 
yetişkinlik dönemindeki bireyler, öfke ve korku duygularını 
düzenlemede orta yetişkinlik dönemindeki bireylerle karşılaş-
tırıldığında daha fazla zorluk yaşamaktadırlar (Zimmerman ve 
Iwanski, 2014). 

Bu dönem aynı zamanda yaşam sürecinde olumlu değişimler 
için bir fırsat penceresi olarak da tanımlanmaktadır (O’Connor, 
Sanson, Hawkins, Letcher, Toumbourou, Smart, Olsson, 2011; 
Schulenberg, Sameroff ve Cicchetti, 2004). Dolayısıyla bu 
durumda beliren yetişkinlik dönemindeki bireylerin bu duygu-
sal süreçleri nasıl algıladıkları önem kazanmaktadır. Bu neden-
le, beliren yetişkinlik dönemindeki bireylerin duygu stillerinin 
ve duygu düzenlemesinin incelenmesi, bireylerin iyi oluşlarına 
büyük ölçüde etkili olacağı için önemlidir (Brewer, Zahniser ve 
Conley, 2016). 
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Hofmann ve Kashdan (2010) “Duygu Stilleri Anketini” geliş-
tirmişlerdir.” Duygu Stilleri Anketi”, öfke, üzüntü ve korku 
gibi duyguların özel düzenlemesine odaklanmaktadır. Aynı 
zamanda uyumlu, uyumsuz ve dışsal duygu düzenleme stra-
tejisi arasında ayrım yapabilmektedir (Grob ve Smolenski, 
2005). Bununla birlikte, duygu stilleri sadece duygulara özgü 
değildir, durumlarla ilgili olumsuz duyguları düzenlemeye alış-
kanlığı olarak da görülmektedir. Anketin geçerlik ve güvenirlik 
çalışmalarını Amerika Birleşik Devletleri’nde lisans düzeyinde 
eğitim gören öğrencilerle iki ayrı çalışma şeklinde yürütülmüş-
tür. Araştırma sonuçları ölçeğin mükemmel düzeyde ayırt edici 
geçerliği ve güvenirliği olduğunu göstermektedir (Hofmann ve 
Kashdan, 2010). Aynı zamanda ergenlerle yapılan geçerlik ve 
güvenirlik çalışmaları sonuçları anketin ergenler üzerinde de 
kullanılabilecek bir ölçme aracı olduğu göstermektedir (Loug-
heed ve Hollenstein, 2012). Duygu Stilleri Anketi, Almanca’ya, 
Japonca’ya ve Çince’ye uyarlanmıştır. Almanca ve Çince uyarla-
ma çalışmalarında orijinal faktör yapısı ile uyumlu psikometrik 
özellikler belirlenmiştir (Graser Bohn, Kelava, Schreiber ve 
Hofmann, 2012; Wang, Xu, Fu, Yu, Sun, He ve Hofmann, 2019). 
Japonca’ya uyarlama çalışmasında ise orijinal ankette yer alan 
üç faktöre (gizleme, ayarlama ve dayanma) ek bir faktör daha 
belirlenmiştir (Ito ve Hofmann, 2014). Araştırmacılar bu dör-
düncü faktörü “bekleme” (holding) olarak isimlendirmişlerdir. 
Bu faktörün, duygularını kontrol altında tutma yeteneğini yan-
sıttığını öne sürmüşlerdir (Ito ve Hofmann, 2014)

Duygu Stilleri Anketi, Türkçe’ye ilk kez Kesen (2014) tarafından 
doktora tez çalışmasında uyarlanmıştır. Uyarlama çalışması, 
Selçuk Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi ve Mühendislik 
Fakültesinden 17 ile 34 yaş aralığında bireylerle yürütülmüş-
tür. Anketin geçerliği doğrulayıcı faktör analizi ile yapılmış ve 
Türk kültüründe doğrulanmıştır. Anketin iç-tutarlık güvenirliği 
Cronbach alfa katsayısı ile hesaplanmıştır. Bu değerler sırasıyla 
“Ayarlama” için 0.72, “Gizleme” için 0.75, “Dayanma” için 0.50 
ve anketin toplamı için 0.77 olarak bulunmuştur. Bu çalışma-
da dayanma alt boyutunun diğer alt boyutlara göre düşük 
olmasının nedeni madde sayısının az olmasına olarak değer-
lendirilmiştir. Anketin ölçüt geçerliliğini, Watson ve diğ. (1988) 
tarafından geliştirilen, Türkçe geçerlilik güvenirlilik çalışması 
Gençöz (2000) tarafından yapılan “Pozitif Duygu Ölçeği” ile Die-
ner, Emmons, Larsen ve Griffin (1985) tarafından geliştirilen, 
Köker (1991) ve Yetim (1991) tarafından Türkçeye uyarlama 
çalışması yapılan “Yaşam Doyumu Ölçeği” kullanılmıştır. Duygu 
Stilleri Anketi’nden aldıkları puanlar ile “Pozitif Negatif Duygu 
Ölçeği”nin “Pozitif” alt boyutu arasında “Gizleme” alt boyu-
tunda (r = 0.16, p<.001), “Ayarlama” alt boyutunda (r = 0.32, 
p<.001), “Dayanma” alt boyutunda (r = 0.11, p<.05) anlamlı 
iken “Negatif” boyutunun “Ayarlama” alt boyutu ile (r = -0.27, 
p<.001) negatif yönde ilişkiler belirlenmiştir. “Yaşam Doyumu 
Ölçeği” nin “Ayarlama” alt boyutu (r = 0.31, p<.001) ile pozitif 
bir ilişki belirlenmiştir (Kesen, 2014). 

Duygu Stilleri Anketi, Bingöl (2017) tarafından yapılan yüksek 
lisans tez çalışmasında kullanılmıştır. Araştırmada, duygu stilleri 
ve duygusal zekalarının yordayıcısı olarak bağlanma stillerinin 
rolünün incelenmesi amaçlanmıştır. Çalışmanın sonucunda 
üniversite öğrencilerinin bağlanma stillerinin, duygu stilleri 

ve duygusal zekânın anlamlı bir yordayıcısı olduğu bulgusuna 
ulaşılmıştır.

Bu araştırmanın amacı, Hofmann ve Kashdan (2010) tarafın-
dan geliştirilmiş olan “Duygu Stilleri Anketi”ni Türk kültürüne 
yeniden uyarlamak ve geçerlik güvenirlik çalışmasını yapmak-
tır. Kesen (2014) tarafından yapılan ilk uyarlama çalışmasında 
17-34 yaş aralığında olan bireylerle yapılmıştır. Bu çalışmada 
ise sadece beliren yetişkinlik döneminde olan ve yaş aralığı 
18 ile 25 arasında olan bireyler araştırmaya dahil edilmiştir. 
Ayrıca ilk uyarlama çalışmasında ölçüt geceliği “Pozitif Negatif 
Duygular Ölçeği “ile “Yaşam Doyumu Ölçeği” kullanılmıştır. Ori-
jinal anketin geliştirilme çalışmasında, anketin ölçüt geçerliği 
“Duygu Düzenleme Anketi” ile incelenmiştir. Bu çalışmada da 
ölçüt geçerlik çalışması kapsamında bu anket uygulanmıştır. 
Ayrıca bu araştırmadan, “Duygu Stilleri Anketi”nin psikomet-
rik özellikleriyle ilgili daha fazla bilgi elde ederek ve beliren 
yetişkinlik döneminde olan bireylerin duygu stillerini anlamaya 
yönelik bir ölçme aracını kazandırarak alanyazına katkı vermesi 
beklenmektedir. 

YÖNTEM
Çalışma Grubu 

Araştırmanın katılımcıları, 2018-2019 akademik yılında Dokuz 
Eylül Üniversitesi Buca Eğitim Fakültesi çeşitli bölümlerinden 
eğitim ve öğretimlerine devam eden öğrencilerden oluşmakta-
dır. Katılımcıların yaşları 18 İle 25 arasında yer almaktadır. 192 
(%56) kadın  (X= 21.8 , SD=1.7) ve 151(%44) (X=21.9 SD= 1.7) 
erkek olmak üzere toplam 343 (Genel X= 21.9 SD=1.7) öğrenci-
den oluşmaktadır. 

Veri Toplama Araçları

Duygu Stilleri Anketi (DSA): Hofmann ve Kashdan (2010) 
tarafından geliştirilen anket, bireylerin duygu stillerini ölçmek-
tir. Anketin geçerlik ve güvenirlik çalışması, Amerika Birleşik 
Devletleri’nde lisans düzeyinde eğitim gören öğrencilerle iki 
ayrı çalışma olarak yürütülmüştür. Araştırma sonuçları anketin 
mükemmel düzeyde ayırt edici geçerliği ve güvenirliği olduğu-
nu göstermektedir (Hofmann ve Kashdan, 2010). Toplam 20 
maddeden oluşan ve maddeleri 1 (Benim için hiç doğru değil), 
5 (Benim için tamamen doğru) arasında puanlanan likert tipi 
bir ölçektir. Ölçeğin 3 faktör yapısı bulunmaktadır. Faktör 1, giz-
leme (8 madde), Faktör 2, ayarlama (7 madde) ve Faktör 3 ise 
dayanmadır (5 madde) (Hofmann vd., 2012). Gizleme, duygula-
rın ortaya çıkmasını önlemeyi ya da bu duygulardan kaçınmayı 
içermektedir. Ayarlama, durumlara uygun bir şekilde duyguları 
deneyimleme, duyguları dengeleme ve yeniden düzenleyerek 
duyguları ifade etmektir. Dayanma ise güçlü ve yoğun duyguları 
savunmaya geçmeden kabul etme olarak değerlendirilmekte-
dir. Faktör analizi sonuçlarına göre ölçek maddelerinin faktör 
yükleri sırasıyla, 1. madde için, 0.64, 2. madde için 0.66, 3. mad-
de için 0.78, 4. madde için 0.77, 5. madde için 0.76, 6. madde 
için 0.73, 7. madde için 0.58, 8. madde için 0.58, 9. madde için 
0.62, 10. madde için 0.65, 11. madde için 0.60, 12. madde için 
0.72, 13. madde için 0.69, 14. madde için 0.63, 15. madde için 
0.77, 16. madde için 0.72, 17. madde için 0.61, 18. madde için 
0.63, 19. madde için 0.53, 20. madde için 0.74 olarak belirlen-
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incelemek için de Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) uygulanmıştır. 
DFA analizi için Lisrel 8.7 paket programından yararlanılmıştır. 
Anketin, güvenirlik analizi için, ölçeğin toplam puanının ve alt 
boyutlarının Cronbach alfa katsayısı hesaplanmıştır. Cronbach 
alfa katsayıları SPSS 23. 0 istatistik paket programında hesap-
lanmıştır. 

Bulgular

Duygu Stilleri Anketi’nin geçerlik ve güvenirliğine ilişkin analiz-
lerden önce verilerin dağılımına ilişkin normallik testi yapılmış 
ve sonuçlar Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1 incelendiğinde Duygu Stilleri Anketi’nin gizleme 
(p>0.05), ayarlama (p>0.05), ve dayanma (p>0.05), alt boyutla-
rı puanları ile toplam anket puanının (p>0.05), normal dağıldığı 
görülmektedir. Bu durumda normallik varsayımını karşıladığı 
düşünülmektedir.

Dil Geçerliği

Araştırmada Duygu Stilleri Anketi’nin dil geçerliğini incelemek 
amacıyla Dokuz Eylül Üniversitesi, Buca Eğitim Fakültesi, İngi-
lizce öğretmenliği 4. sınıf öğrencilerinden 65 kişiden oluşan bir 
gruba anketin orijinal formu ve Türkçe’ye uyarlanmış formu 15 
günlük aralıklarla verilmiştir. İki çalışma sonuçlarından ortaya 
çıkan korelasyon katsayısı 0.80’tür (p<0.05). Bu durumda 
anketin uyarlanmış formuyla orijinal formunun benzer yapıyı 
ölçtüğü sonucuna varılmıştır.

Yapı Geçerliği

Hofmann ve Kashdan’ın (2010) geliştirdiği orijinal anket üç 
boyutludur. Bu araştırmanın amaçlarından ilki, üç boyutlu oriji-
nal yapının Türkçe formundaki yapı geçerliğini test etmektir. Bu 
amaçla doğrulayıcı faktör analizi (DFA) uygulanmış ve orijinal üç 
boyutlu yapı incelenmiştir. Anketin, üç boyutlu yapısına yönelik 
model veri uyumunu belirten indeksler Tablo 2’de verilmiştir.

Tablo 2’te verilen uyum indekslerinden ki-kare (χ2/df) 2 ve 
4 arasında olması modelin kabul edilebilir uyum gösterdiğini 
(Haigh, Moore, Kashdan, ve Fresco, 2011) kanıtlamaktadır. Bu 
durum, Duygu Stilleri Anketi’nin üç boyutlu yapısına yönelik 
bulunan ki-kare değeri (χ2/sd=, p<0.05), modelin iyi uyum 
gösterdiğinin işaretidir. Uyum indekslerinden NFI’nın, CFI’nın, 

miştir. Anketin iç tutarlılık katsayısı gizleme için 0.84, ayarlama 
için 0.82, dayanma için 0.68, toplam anket için 0.61’dir.

Duygu Düzenleme Anketi: Gross ve John (2003) tarafından 
geliştirilen Duygu Düzenleme Anketi, duygu düzenlemede biliş-
sel yeniden değerlendirme stratejilerinin ya da duygularının 
ortaya çıkmasını baskılamaya yönelik stratejilerinin hangisinin 
kullanıldığını görmek amaçlanmaktadır. Toplam 10 maddeden 
oluşan, 1 (Kesinlikle katılmıyorum), 7 (Kesinlikle katılıyorum) 
arasında puanlanan likert tipi ölçektir. Duygu Düzenlenme 
Anketi, bilişsel yeniden değerlendirme (6 madde) ve bastırma 
(4 madde) olmak üzere iki alt boyuttan oluşmaktadır. Duygu 
Düzenlenme Anketi, Totan (2015) tarafından Türkçe’ye uyarlan-
mıştır. Anketin tümü için iç tutarlık bilişsel yeniden değerlendir-
me alt boyutu için 0.78, baskılama alt boyutu için 0.71 katsayısı 
ve toplam anket için .83 olarak belirlenmiştir. 

Işlem

İlk olarak anketin Türk kültürüne uyarlama çalışmasının yapıl-
ması için anketi geliştiren araştırmacılardan izin istenmiştir. 
Ardından anket, araştırmacılarca Türkçeye çevrilmiştir. Elde 
edilen çeviriler kendi anadilini ve İngilizce’yi etkili kullanabilen 
Psikolojik Danışma ve Rehberlik alanından en az doktor unvanı 
olan dört öğretim üyesi yeniden incelenmiştir. Geri bildirimleri 
sonrasında anket maddeleri yeniden düzenlenmiştir. Anketin 
yeniden değerlendirilmesi için, öğretim üyelerine tekrar ile-
tilmiştir. Öğretim üyelerinin, ankete yönelik son incelemeleri 
ve maddelere yönelik fikir birliklerine dikkat edilerek anketin 
son şekli oluşturulmuştur. Duygu Stilleri Anketi’nin dil geçerli-
ğini araştırmak amacıyla Dokuz Eylül Üniversitesi, Buca Eğitim 
Fakültesi, İngilizce öğretmenliği 4. sınıf öğrencisi olan 65 kişi-
den oluşan bir gruba hem Türkçe formu hem de orijinal formu 
2 hafta arayla verilmiştir. Ayrıca, anketin güvenirliği test-tekrar 
güvenirliğini incelemek için, 120 kişiden oluşan bir başka gru-
ba üç hafta arayla yeniden uygulanmıştır. Öğrencilerin anketi 
cevaplamaları yaklaşık olarak 10-15 dakika tutmuştur. Araştır-
macıların her ikisi de uygulamaları yürütülmüştür.

Verilerin Analizi

Duygu Stilleri Anketi’nin Türkçe formunun güvenirlik ve geçerlik 
analizlerini incelemek amacıyla anketlerden sağlanan veriler, 
SPSS 23.0 programına geçirilmiştir. Anketin yapı geçerliğini 

Tablo 1: Duygu stilleri anketi’nin alt boyut puanlarına ve toplam puanlarına yönelik normallik testi

Kolmogorov-Smirnov Shapiro-Wilk
Boyutlar Istatistik sd p Istatistik sd P
Gizleme 0.043 343 0.09* 0.996 343 0.446*
Ayarlama 0.050 343 0.08* 0.994 343 0.376*
Dayanma 0.042 343 0.08* 0.998 343 0.178*
Duygu Stilleri Anketi Toplam Puan 0.045 343 0.09* 0.996 343 0.06*

p>.05

Tablo 2: Duygu Stilleri Anketi Uyum İyiliği Testlerine Yönelik Değerler

χ2 df χ2/df NFI CFI IFI AGFI GFI RMSEA
452.52 148 3.05 0.85 0.89 0.90 0.84 0.87  0.08
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Türk üniversite öğrencilerinden elde edilen verilerle doğrulan-
mıştır. Anketin, dil geçerliğini belirlemek amacıyla yapılan iki 
çalışmadan belirlenen katsayının 0.80 olduğu görülmüştür. Edi-
nilen bu sonuç, anketin uyarlanmış formuyla orijinal formunun 
aynı yapıyı ölçtüğünü göstermektedir. Aynı zamanda, “Duygu 
Düzenleme Anketi” ölçüt alınmış ve benzer ölçekler geçerliliği 
uygulanmıştır. İki anket arasında var olan korelasyon katsayıla-
rı, gizleme alt boyutu ile bastırma alt boyutu arasındaki kore-
lasyon katsayısı r = 0.86, gizleme alt boyutu ile bilişsel yeniden 
değerlendirme alt boyutu arasındaki korelasyon katsayısı r = 
0.63, ayarlama alt boyutu ile bastırmayla alt boyutu arasındaki 
korelasyon katsayısı r = 0.25, ayarlama alt boyutu ile bilişsel 
yeniden değerlendirme alt boyutu arasındaki korelasyon 
katsayısı r = 0.76, dayanma alt boyutu ile bastırma alt boyutu 
arasındaki korelasyon katsayısı r = 0.85, dayanma alt boyutu 
ile bilişsel yeniden değerlendirme alt boyutu arasındaki kore-
lasyon katsayısı r = 0.48, duygu stilleri anketi toplam puanı ile 
duygu düzenleme anketi toplam puanı arasındaki korelasyon 
katsayısı r = 0.65 olarak belirlenmiştir. Elde edilen bu bulgular 
doğrultusunda gizleme ve bastırma, ayarlama ve bilişsel yeni-
den değerlendirme, dayanma ve bastırma alt boyutları arasın-
da pozitif doğrultuda bir ilişkinin olduğu düşünülmektedir.

IFI’nın, AGFI’nın ve GFI’nın 0.90’dan küçük ya da eşit değere 
sahip olması da kabul edilebilir uyum düzeyi olduğunun kanı-
tıdır. RMSEA indekslerinin de 0.05’ten küçük veya eşit değeri 
iyi uyumu, 0.05 ile 0.10 arasında bulunması ise kabul edilebilir 
uyumu (Munro, 2005, s.351-76; Şimşek, 2007, s.4-22; Wang ve 
Wang, 2012, s.5-9. ) göstermektedir. Elde edilen bu değerler 
doğrultusunda, DSA’nin üç boyutlu yapısına yönelik değerlerin 
NFI (0.85), CFI (0.89), IFI (0.90), AGFI (0.84), GFI (.0.87), RMSEA 
(0.08) indekslerine göre kabul edilebilir düzeyde uyum oldu-
ğunu göstermektedir. Duygu Stilleri Anketi’nin geçerlik araştır-
ması için yapılan doğrulayıcı faktör analizine yönelik diyagram 
Şekil 1’de gösterilmektedir.

Benzer Ölçekler Geçerliği

Anketin benzer ölçek geçerliğini belirlemek için Gross ve 
John’un (2003) geliştirmiş olduğu, Türkçe’ye uyarlama çalış-
ması ise Totan (2015) tarafından yapılan “Duygu Düzenleme 
Anketi” ölçüt olarak alınmıştır. Duygu stilleri anketinin alt 
boyutu olan gizleme ile duygu düzenleme anketinin alt boyutu 
olan bastırmayla arasında olan ilişki Pearson çarpım moment 
korelasyon katsayısı ile hesaplanmıştır. Elde edilen bulgular 
sırasıyla; gizleme alt boyutu ile bastırma alt boyutu arasında-
ki korelasyon katsayısı r = 0.86, gizleme alt boyutu ile bilişsel 
yeniden değerlendirme alt boyutu arasındaki korelasyon kat-
sayısı r = 0.63, ayarlama alt boyutu ile bastırmayla alt boyutu 
arasındaki korelasyon katsayısı r = 0.25, ayarlama alt boyutu 
ile bilişsel yeniden değerlendirme alt boyutu arasındaki kore-
lasyon katsayısı r = 0.76, dayanma alt boyutu ile bastırma alt 
boyutu arasındaki korelasyon katsayısı r = 0.85, dayanma alt 
boyutu ile bilişsel yeniden değerlendirme alt boyutu arasındaki 
korelasyon katsayısı r = 0.48, duygu stilleri anketi toplam puanı 
ile duygu düzenleme anketi toplam puanı arasındaki korelas-
yon katsayısı r = 0.65 olarak belirlenmiştir.

Duygu Stilleri Anketi’nin Güvenirliği

Bu çalışmada Duygu Stilleri Anketi’nin güvenirliğine, Test-tekrar 
ve Cronbach alfa iç-tutarlılık kestirme metoduyla incelenmiş-
tir. Bu amaçla, anket 120 kişilik bir gruba uygun şartlar yerine 
getirilerek 21 günlük aralarla uygulanmış ve test-tekrar güve-
nirlik katsayısı 0.78 (p<0.05) olarak hesaplanmıştır. Anketin, 
iç-tutarlılık kestirme metoduna göre elde edilen Cronbach alfa 
güvenirlik katsayısı toplam puan iç tutarlık katsayısı 0.80, gizle-
me alt ölçeği için 0.79 ayarlama alt ölçeği için 0.76, dayanma alt 
ölçeği için 0.72 olarak hesaplanmıştır.

TARTIŞMA, SONUÇ ve ÖNERILER
Bu araştırmanın amacı, Hofmann ve Kashdan’ın (2010) geliş-
tirdiği “Duygu Stilleri Anketi”nin (DSA) Türkçe’ye uyarlamak ve 
geçerlik ve güvenirlik incelemesini yapmaktır. Bu amaca yönelik 
olarak Duygu Stilleri Anketi’nin geçerliği; yapı geçerliği, benzer 
ölçekler geçerliği ve dil geçerliği çalışmalarıyla araştırılmıştır. 
Anketin güvenirliği ise iç tutarlılık ve test tekrar test güvenirlik 
katsayılarının hesaplanmasıyla incelenmiştir. 

Anketin yapı geçerliği incelemek için doğrulayıcı faktör analizi 
(DFA) kullanılmıştır. Bu analiz sonuçları, kabul edilebilir düzey-
lerde model-veri uyum indekslerinin olduğunu göstermektedir. 
Diğer yandan yapılan DFA ile anketin üç faktörlü orijinal yapısı, 

Şekill 1: Duygu stilleri anketi path diyagramı.
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Toplam 20 maddeden oluşan Duygu Stilleri Anketi’nin iç tutarlık 
katsayısı 0.80 olarak bulunmuştur. Anketin iç-tutarlılık katsayısı 
toplam puan iç tutarlık katsayısı 0.80, gizleme alt boyutu için 
0.79 ayarlama alt boyutu için 0.76, dayanma alt boyutu için 
0.72 hesaplanmıştır. Edinilen bu bulgular, daha önceden Kesen 
(2014) tarafından yapılan ölçeğin uyarlama çalışmasından elde 
edilen güvenirlik katsayıları (anketin toplamı için 0.77, gizleme 
için 0.75, ayarlama için 0.72, dayanma için 0.50) ile karşılaş-
tırıldığında, bu çalışmada anketin hem toplamının hem de alt 
boyutlarının güvenirlik katsayıların daha yüksek olduğu görül-
mektedir. Diğer yandan test tekrar test incelemesi sonucunda 
elde edilen 0.78 korelasyon katsayısının anketin güvenirliğine 
dair başka işareti olarak görülmüştür. 

Bulgular, Türkiye’de beliren yetişkinlik dönemindeki gençlerin 
orijinal anketin geliştirildiği ABD’de (Hofmann ve Kashdan, 
2010) ile uyarlama çalışmalarının yapıldığı Almanya (Graser 
vd., 2012) ve Çin’de (Wang vd., 2019) olduğu gibi benzer duygu 
stillerine (gizleme, ayarlama ve dayanma) sahip olduğunu gös-
termiştir. Buna karşın Japon kültüründe gerçekleştirilen uyar-
lama çalışmasında bekleme (holding) olarak adlandırılan bir 
boyut daha bulunmuştur (Ito ve Hofmann, 2014). Japonya’da 
bekleme olarak adlandırılan duygu stili, duygularını kontrol 
altında tutuma yeteneği olarak tanımlanmıştır (Ito ve Hof-
mann, 2014). Duygu stillerin anketinin kollektivist kültüre sahip 
olan Çin’de yapılan geçerlik ve güvenirlik çalışmasının sonuç-
ları orjinal anket çalışması ile benzerlik göstermesine rağmen 
aynı kültüre sahip Japonya’da ek bir faktörün daha bulunmuş 
olması, Japonların kendilerine özgü duygu stillerinin olduğunu 
düşündürmektedir. Ayrıca Duygu Stilleri Anketi’nın Japonca 
uyarlama çalışmasında anketin alt boyutları ile uyuma yönelik 
olan ve uyumu bozan duygu düzenlemeyle aralarındaki ilişkileri 
incelenmiştir. Ayarlama, bekleme, dayanma ve bilişsel yeniden 
değerlendirmenin depresyon ve anksiyeteyle negatif yönde bir 
ilişkinin olduğunu, bastırmanın ise depresyonla pozitif yönde 
bir ilişkisinin olduğunu belirtmişlerdir (Ito ve Hofmann, 2014). 
Duygu stilleri, ruh sağlığı bozukluklarının sürdürülmesinde 
önemli bir rol oynamaktadır (Hofmann vd., 2012). Bu nedenle 
ölçeğin klinik uygulamalarda kullanılması için klinik olarak tanı 
almış bireylerle de geçerlik ve güvenirlik çalışmalarının yapıl-
masına gereksinim duyulmaktadır.

Bu çalışmada Duygu Stilleri Anketi’nin bazı psikometrik özellik-
leri incelenmiş, elde edilen bulgular aracın geçerli ve güvenilir 
olduğunu göstermiştir. Fakat, bu araştırmanın bazı sınırlılık-
ları vardır. Araştırmanın çalışma grubu Türkiye’nin batısında 
bulunan bir üniversitede  eğitim ve öğretimine devam eden 
öğrencilerinden oluşmaktadır. İleride yapılacak araştırmaların 
farklı bölgelerde yaşayan ve farklı gelişimsel dönemlerde olan 
bireylerle yapılması anketle ilgili daha fazla bilgi edinmemize 
katkı sağlayacaktır. 
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